
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEBELLUNA 2 
Via Crociera 1 - 31044 Montebelluna (TV)    Tel. 0423. 24055/23809    Codice Fiscale 92035640264     

www.icmontebelluna2.edu.it       tvic87900c@istruzione.it        tvic87900c@pec.istruzione.it       
 

CUP: D94D22000740006 

CIG: Z3D38D963D 

DETERMINA A CONTRARRE per acquisto SCHERMI  INTERATTIVI - SCUOLA DELL’INFANZIA “PILASTRONI” – TECNO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto1990, n.241 “nuove norme in materia di procedimento e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi “e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n.59, concernete “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 dell’articolo 1, comma 78, della legge n.107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D.L. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.L. 18 aprile 2016, n. 50, - codice dei contrati pubblici- come modificato dal D.L. 19 aprile 2017, n.56 (cd 
correttivo) ed in particolare l’art. 32 comma 2, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.L g s. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 
modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;  

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), in vigore dal 
19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni 
e servizi;  

VISTA la richiesta dei referenti di plesso; 





  

VISTO l’Avviso pubblico  “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 
VISTO il decreto MIUR n. AOOGABMI - 72962 del 05.09.2022 col quale si dà atto che questo Istituto scolastico è 
destinatario della somma complessiva di € 75.000,00; 
 
VERIFICATO che non esistono convenzioni Consip per la fornitura di prodotti con le caratteristiche specifiche richieste 
dei referenti di plesso;  
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa PTOF; 
 
VISTO il programma Annuale approvato dal Consiglio di Istituto; 
 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di servizi, lavori e forniture beni approvato dal 
Consiglio di Istituto; 
 
RITENUTA conveniente e congrua per l’amministrazione l’offerta presente nel Mercato Elettronico della Ditta 
TECNOCAD VIA DANTE ALIGHIERI 156/158 31029 VITTORIO VENETO (TV), in grado di soddisfare le richieste 
dell’amministrazione; 
 

DETERMINA 
 
• Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
• Di avviare la procedura ODA su MEPA e di affidare la fornitura alla Ditta TECNOCAD VIA DANTE ALIGHIERI 156/158 

31029 VITTORIO VENETRO (TV), convenzionata al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, di acquisto 
di monitor interattivi TV SMART 55'' 4K SAMSUNG UE55 + STAFFA  composizione TC-UE55AU7ST; 

• Di impegnare per le finalità di cui sopra la somma totale di € 2.275,28 compresa IVA;  
• Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere l’obbligo della tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge 136/2010; 
• Di individuare ai sensi dell’art. 31 del D.L.50/2016 il Dirigente Scolastico Mario De Bortoli in qualità di Responsabile 

Unico del Procedimento; 
• Di autorizzare il Direttore SGA Andrea De Luchi all’imputazione della spesa di cui alla presente determina al 

relativo capitolo del Programma Annuale P02/14 - PON 13.1.5A  
 
 
Montebelluna 30 novembre 2022 

        
    

 


